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Osaston luottamushenkilöt ja avaintehtävät

OSASTON LUOTTAMUSHENKILÖT JA 
AVAINTEHTÄVÄT

Osaston avainhenkilöt ja luottamushenkilöt luotsaavat osaston toimintaa. Kaikien osas-
ton aktiivisten toimijoiden on tärkeää tuntea, keitä avainhenkilöitä osastossa toimii. 
Omien tehtävien ja toiminnan hahmottaminen osastossa edellyttää, että kaikki toimijat 
tuntevat myös toistensa tehtäväalueet. Näin yhteispeli saadaan toimimaan. 

Vapaaehtoisten ja luottamushenkilöiden koulutuksessa käydään läpi osastorekisteri ja 
niissä määriteltyjen avainhenkilöiden tehtävät. Lisäksi on tärkeä tietää, onko osastossa 
muita avainhenkilöitä. Jokainen osallistuja voi myös tutkia omaa tehtäväkenttäänsä suh-
teessa muihin toimijoihin ja etsiä yhteistyön mahdollisuuksia.

Osaston avainhenkilögallerian ja verkoston voi hahmottaa keskustelemalla, käymällä 
läpi luottamushenkilöreserviä tai vaikkapa piirtämällä verkostokartan osaston toimijoista 
avainhenkilöiden ympärille. 

	 Osaston avainhenkilögalleria
	 Kirjoittakaa lapuille (A4) osaston avainhenkilöiden nimekkeet (kts. osastorekisteri-
	 lomake). 	Jaa nimekkeet vaikka pienille ryhmille tai pareille, joiden tehtävänä on
	 määritellä täsmällisemmin, mitä tehtäviä ja vastuita ko. henkilölle kuuluu. Tehtävää 
	 voi jatkaa 	myös miettimällä, millaisia ominaisuuksia ko. tehtävässä tarvitaan.

	 Kootkaa tehtävät seinälle osaston “avainhenkilögalleriaksi” ja käykää tehtävät
	 yhdessä läpi.

	 Lopuksi jokainen voi sijoittaa itsensä galleriaan, laittaa oman vapaaehtois-
	 nimekkeensä näkyviin ja kuvata oman vapaaehtoistehtävänsä.

	 Avainhenkilöiden rekrytointi
	 Jos osastossa on pulaa avainhenkilöistä, voidaan eri nimekkeiden pohdintaa jatkaa 
	 miettimällä
	 •	 millaisia ominaisuuksia tehtävässä edellytetään
	 •	 millaisia ihmisiä tehtävä kiinnostaa
	 •	 mitä tekijä saa tehtävästä itselleen
	 •	 missä paikkakunnalla juuri tiettyyn tehtävään sopivia ihmisiä saattaisi olla
	 •	 miten näitä ihmisiä kannattaisi lähestyä ja houkutella mukaan toimintaan
	 •	 millainen perehdytys eri tehtäviin tulisi saada.  

	 Lopuksi voidaan valita ideoista muutama keino, joita päätetään koittaa 
	 rekrytoinnissa samantien.
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Avainhenkilöiden summa
Harjoituksessa pohditaan, mitä yhteistyöllä osastossa voidaan saada aikaan. 
Yhdistellään avainhenkilöitä ja ideoidaan, mitä yhteisiä toimintoja ja projekteja
eri avainhenkilöillä on tai mitä yhteistyöstä voisi syntyä, esim.

Kokeilkaa perinteisten yhdistelmien lisäksi yllättäviä vaihtoehtoja. Yhdistämällä 
voi syntyä jotain, mitä kukaan ei ole aiemmin tullut ajatelleeksikaan.
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